
Id: 85C4BEF3-FA4B-43D1-A477-0A91341679EC. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXIII/504/24 

RADY GMINY SKÓRZEC 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Skórzec na 2024r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2023r. 

poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. 2023r. poz. 1270 ) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Gminy Skórzec na 2024r. Nr LXI/490/23 z dnia 28 grudnia 2023r. dokonuje 

się następujących zmian : 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 3.211.682,00 zł. W wyniku dokonanych zmian 

dochody ogółem wynoszą 66.861.800,20 zł, z tego: 

1) bieżące w kwocie 46.233.137,00 zł 

2) majątkowe w kwocie 20.628.663,20 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Zmienia się plan dochodów na zadania zlecone, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

3. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 3.211.682,00 zł. W wyniku dokonanych zmian 

wydatki ogółem wynoszą 73.538.200,20 zł, z tego: 

1) bieżące w kwocie 44.531.553,05 zł 

2) majątkowe w kwocie 29.006.647,15 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

4. Zmienia się plan wydatków na zadania zlecone, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

5. Zmienia się plan wydatków majątkowych, zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały 

6. Zmienia się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego, zgodnie 

z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

7. Zmienia się plan dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych udzielanych z budżetu Gminy 

Skórzec, zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skórzec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Krzysztof Kuźma 



Id: 85C4BEF3-FA4B-43D1-A477-0A91341679EC. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIII/504/24 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

Zmiana planu dochodów na 2024r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 13 383,00 55 000,00 68 383,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 55 000,00 55 000,00 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 

ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 0,00 55 000,00 55 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 1 633,00 56 228,00 57 861,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 

wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 

gminne, powiatowe i wojewódzkie 
0,00 56 228,00 56 228,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

0,00 56 228,00 56 228,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 634 111,40 40 000,00 1 674 111,40 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 634 111,40 40 000,00 1 674 111,40 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
0,00 40 000,00 40 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 
26 960 781,00 11 000,00 26 971 781,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 13 866 000,00 11 000,00 13 877 000,00 

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 20 000,00 65 000,00 85 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 54 000,00 -54 000,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 20 757 735,00 2 484 488,00 23 242 223,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 13 885 090,00 1 982 447,00 15 867 537,00 



Id: 85C4BEF3-FA4B-43D1-A477-0A91341679EC. Podpisany Strona 2 

 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 13 885 090,00 1 982 447,00 15 867 537,00 

 75806  Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 0,00 495 365,00 495 365,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 495 365,00 495 365,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 6 676,00 6 676,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 6 676,00 6 676,00 

855   Rodzina 4 119 833,00 2 000,00 4 121 833,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 
4 006 000,00 2 000,00 4 008 000,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

0,00 2 000,00 2 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 605 500,00 139 475,00 3 744 975,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 39 475,00 39 475,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0,00 1 975,00 1 975,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
0,00 37 500,00 37 500,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 45 000,00 45 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 45 000,00 45 000,00 

 90095  Pozostała działalność 1 112 500,00 55 000,00 1 167 500,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 
0,00 10 000,00 10 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 45 000,00 45 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 666 000,00 200 000,00 1 866 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 16 000,00 200 000,00 216 000,00 



Id: 85C4BEF3-FA4B-43D1-A477-0A91341679EC. Podpisany Strona 3 

 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
0,00 200 000,00 200 000,00 

926   Kultura fizyczna 0,00 223 491,00 223 491,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 223 491,00 223 491,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 223 491,00 223 491,00 

Razem: 63 650 118,20 3 211 682,00 66 861 800,20 

 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Krzysztof Kuźma 



Id: 85C4BEF3-FA4B-43D1-A477-0A91341679EC. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIII/504/24 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

Zmiana planu dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 1 633,00 56 228,00 57 861,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 

gminne, powiatowe i wojewódzkie 
0,00 56 228,00 56 228,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

0,00 56 228,00 56 228,00 

Razem: 4 269 834,00 56 228,00 4 326 062,00 

 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Krzysztof Kuźma 



Id: 85C4BEF3-FA4B-43D1-A477-0A91341679EC. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIII/504/24 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

Zmiana planu wydatków na 2024r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 12 042 171,59 22 000,00 12 064 171,59 
 60016  Drogi publiczne gminne 11 562 009,71 22 000,00 11 584 009,71 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 995 158,60 22 000,00 11 017 158,60 

750   Administracja publiczna 4 794 195,57 75 126,00 4 869 321,57 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 640 999,89 45 126,00 3 686 125,89 
  4300 Zakup usług pozostałych 190 000,00 45 126,00 235 126,00 
 75095  Pozostała działalność 395 100,00 30 000,00 425 100,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 5 000,00 15 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 10 000,00 5 000,00 15 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00 20 000,00 110 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 1 633,00 56 228,00 57 861,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 

gminne, powiatowe i wojewódzkie 
0,00 56 228,00 56 228,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 400,00 1 400,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 200,00 200,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 16 000,00 16 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 22 628,00 22 628,00 
  4220 Zakup środków żywności 0,00 500,00 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 15 000,00 15 000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 500,00 500,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 224 338,08 193 000,00 2 417 338,08 
 75410  Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 0,00 150 000,00 150 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 150 000,00 150 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 2 220 338,08 43 000,00 2 263 338,08 
  4430 Różne opłaty i składki 25 000,00 3 000,00 28 000,00 



Id: 85C4BEF3-FA4B-43D1-A477-0A91341679EC. Podpisany Strona 2 

 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 33 009,65 40 000,00 73 009,65 
801   Oświata i wychowanie 25 600 875,55 1 989 123,00 27 589 998,55 

 80101  Szkoły podstawowe 14 611 801,55 1 288 901,00 15 900 702,55 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 325 000,00 67 368,00 392 368,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 132 100,00 -4 000,00 128 100,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 341 591,00 154 892,00 1 496 483,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 156 700,00 22 068,00 178 768,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 3 176,00 3 176,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 0,00 2 000,00 2 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 150 000,00 1 043 467,00 6 193 467,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 384 900,00 -1 070,00 383 830,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 000,00 1 000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 134 645,00 90 358,00 1 225 003,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 24 500,00 3 204,00 27 704,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 73 100,00 10 616,00 83 716,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 700,00 1 284,00 10 984,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 397 500,00 68 184,00 465 684,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 22 800,00 7 070,00 29 870,00 
 80104  Przedszkola 4 329 596,00 105 000,00 4 434 596,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 160 000,00 15 000,00 175 000,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 550 000,00 90 000,00 640 000,00 
 80107  Świetlice szkolne 952 338,00 129 592,00 1 081 930,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 46 100,00 5 140,00 51 240,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 120 400,00 20 160,00 140 560,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 17 900,00 1 656,00 19 556,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 642 600,00 99 536,00 742 136,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 45 600,00 3 100,00 48 700,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 350 000,00 500,00 350 500,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 500,00 500,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

2 332 119,00 374 772,00 2 706 891,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 97 500,00 19 636,00 117 136,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 250 600,00 48 980,00 299 580,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 34 700,00 4 844,00 39 544,00 



Id: 85C4BEF3-FA4B-43D1-A477-0A91341679EC. Podpisany Strona 3 

 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 -740,00 14 260,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 320 500,00 298 812,00 1 619 312,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 96 400,00 3 240,00 99 640,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 723 667,75 60 000,00 5 783 667,75 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 669 000,00 45 000,00 1 714 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 334 000,00 45 000,00 1 379 000,00 
 90095  Pozostała działalność 1 460 367,75 15 000,00 1 475 367,75 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 778 079,53 15 000,00 793 079,53 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 269 182,79 386 205,00 3 655 387,79 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 329 120,79 355 000,00 1 684 120,79 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 69 522,84 -18 000,00 51 522,84 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 617 197,95 373 000,00 990 197,95 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 658 062,00 31 205,00 1 689 267,00 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
1 500 000,00 31 205,00 1 531 205,00 

926   Kultura fizyczna 2 924 786,45 430 000,00 3 354 786,45 
 92601  Obiekty sportowe 2 657 786,45 120 000,00 2 777 786,45 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 510 000,00 120 000,00 630 000,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 261 000,00 310 000,00 571 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 310 000,00 310 000,00 

Razem: 70 326 518,20 3 211 682,00 73 538 200,20 

 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Krzysztof Kuźma 



Id: 85C4BEF3-FA4B-43D1-A477-0A91341679EC. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXIII/504/24 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

Zmiana planu wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 1 633,00 56 228,00 57 861,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 

wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 
gminne, powiatowe i wojewódzkie 

0,00 56 228,00 56 228,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 400,00 1 400,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 200,00 200,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 16 000,00 16 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 22 628,00 22 628,00 
  4220 Zakup środków żywności 0,00 500,00 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 15 000,00 15 000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 500,00 500,00 

Razem: 4 269 834,00 56 228,00 4 326 062,00 

 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Krzysztof Kuźma 



Id: 85C4BEF3-FA4B-43D1-A477-0A91341679EC. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXIII/504/24 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

Plan wydatków majątkowych w 2024r. 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania inwestycyjnego i okres 

realizacji w latach 
Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka 

realizująca  Rok 

Budżetowy 

2024 

z tego źródła finansowania 

dochody 

własne jst 
kredyty 

i pożyczki 

środki 

wymienione 

w art..5 ust.1 

pkt.2 i 3 ufp 

wolne 

środki/nadwy

żka 

budżetowa/nie

wykorzystane 

środki 

pieniężne 

środki 

pochodzące 

z innych 

źródeł 

środki Covid-

19/ RFIL/ 

Polski Ład 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 

010 01043 6050 Modernizacja oczyszczalni ścieków i 

uporządkowanie gospodarki wodno-

ściekowej na terenie Gminy Skórzec 

(WPF) 2020-2024 

306 957,27 200 000,00 

 

200 000,00     Urząd Gminy 

010 01044 6050 775 361,52 710 000,00 
 

710 000,00     Urząd Gminy 

2 600 60014 6300 

Dotacja celowa dla Powiatu na pomoc 

finansową na zadanie pn. "Opracowanie 

dokumentacji projektowej na rozbudowę 

drogi powiatowej nr 3605W Kotuń – 

Chlewiska – Nowaki - Skórzec – do drogi ( 

Siedlce – Wólka Zastawska) na odcinku od 

m. Kotuń do m. Dąbrówka Stany" 

77 908,00 77 908,00 77 908,00      Urząd Gminy 

3 600 60016 6050 Budowa chodnika w m. Żelków II (WPF) 

2022-2024 474 039,20 400 000,00 

 

400 000,00     Urząd Gminy 

4 600 60016 6050 
FS.Przebudowa drogi gminnej 360916W w 

zakresie budowy chodnika w miejscowości 

Żelków  (ul. Różana) (WPF) 2022-2024 
100 513,40 100 000,00 

 

100 000,00     Urząd Gminy 



Id: 85C4BEF3-FA4B-43D1-A477-0A91341679EC. Podpisany Strona 2 

 

5 600 60016 6050 
FS-Opracowanie dokumentacji projektowej 

na przebudowę ul Żeromskiego w m. 

Dąbrówka-Ług 
47 000,00 47 000,00 22 000,00 25 000,00     Urząd Gminy 

6 600 60016 6050 FS-Opracowanie dokumentacji projektowej 

na wykonanie chodnika dz. nr ewid. 77 18 531,20 18 531,20 18 531,20     

 

Urząd Gminy 

7 600 60016 6050 
FS-Wykonanie dokumentacji na 

wykonanie progów zwalniających na ul. 

Słonecznej i Cmentarnej  
10 000,00 10 000,00 

   

10 000,00   Urząd Gminy 

8 600 60016 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej 

pn. „Rozbudowa drogi gminnej 360903W  

w miejscowości Trzciniec” (WPF) 2022-

2024 
99 800,00 80 000,00 

   

80 000,00   Urząd Gminy 

9 600 60016 6050 
Rozbudowa drogi w miejscowości 

Dąbrówka Niwka na odcinku od drogi 

360906W do drogi 360914W (WPF) 2020-

2024 
335 921,34 211 627,40 

 

211 627,40     Urząd Gminy 

10 600 60016 6050 Przebudowa ul. Leśnej dz. nr 1335 w 

miejscowości Gołąbek 150 000,00 150 000,00 98 600,00 51 400,00     Urząd Gminy 

11 600 60016 6050 Rozbudowa drogi gminnej nr 360904W 

Grala-Dąbrowizna – Wólka Kobyla 10 000 000,00 10 000 000,00 

 

2 000 000,00    8 000 000,00 Urząd Gminy 

12 700 70005 6050 FS.Zakup działki  w m. Skarżyn 14 542,42 14 542,42 14 542,42      Urząd Gminy 

13 754 75410 6170 Dotacja celowa dla PSP na zakup 

samochodu operacyjnego 150 000,00 150 000,00 150 000,00      Urząd Gminy 

14 754 75412 6050 FS-Wykonanie podjazdu przy strażnicy 

OSP w m. Ozorów 33 009,65 33 009,65 33 009,65     

 
Urząd Gminy 

15 754 75412 
6067 Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Skórcu 

1 634 111,40 1 634 111,40   1 634 111,40   
 

Urząd Gminy 

6069 288 372,60 288 372,60  288 372,60    
 

Urząd Gminy 

16 754 75412 6050 Modernizacja strażnicy w m. Trzciniec  40 000,00 40 000,00     40 000,00  Urząd Gminy 

17 801 80101 
6050 Budowa obiektów sportowych z 

infrastrukturą techniczną - boisko 

wielofunkcyjne przy Szkole Podstawowej 

w m. Dąbrówka Stany (WPF) 2022-2024 

118 304,72 50 000,00 
   

50 000,00   Urząd Gminy 

6370 499 428,00 249 714,00 
  

   249 714,00 Urząd Gminy 



Id: 85C4BEF3-FA4B-43D1-A477-0A91341679EC. Podpisany Strona 3 

 

18 801 80101 
6050 

Budowa obiektów sportowych z 

infrastrukturą techniczną - Budowa Sali 

gimnastycznej z infrastrukturą techniczno-

drogową oraz przebudowa istniejącej 

kotłowni przy Szkole Podstawowej w m. 

Grala Dąbrowizna (WPF) 2022-2024 

900 164,35 240 000,00 
 

240 000,00     Urząd Gminy 

6370 5 156 999,10 2 578 499,55 
 

    2 578 499,55 Urząd Gminy 

19 801 80101 6060 Zakup maszyny do czyszczenia 

powierzchni  15 000,00 15 000,00 

 

 

 

15 000,00   
Szkoła 

Podstawowa 

w Grali 

Dąbrowiźnie  

20 851 85117 6050 
Budowa Centrum Opiekuńczo-

Mieszkalnego w miejscowości Grala-

Dąbrowizna (WPF) 2023-2025 
4 638 867,00 3 800 000,00 978 439,20 

  

140 000,00 2 681 560,80 

 

Urząd Gminy 

21 900 90015 6050 Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy 

Skórzec ( w tym FS) (WPF) 2019-2024 3 725 047,27 1 379 000,00  650 000,00   45 000,00 684 000,00 Urząd Gminy 

22 900 90095 6050 FS-Budowa placu zabaw IV etap w m. 

Drupia 11 000,00 11 000,00 

   

11 000,00   Urząd Gminy 

23 900 90095 6050 FS-Budowa placu zabaw w m. Wólka 

Kobyla 45 000,00 45 000,00 

   

30 000,00 15 000,00  Urząd Gminy 

24 900 90095 6050 FS-Budowa placu zabaw w m. Żelków I - 

projekt 3 514,23 3 514,23 

 

 

 

3 514,23   Urząd Gminy 

25 900 90095 6050 FS-Modernizacja placu zabaw w m. Stara 

Dąbrówka - etap II 20 000,00 20 000,00 
 

 

 
20 000,00   Urząd Gminy 

26 900 90095 6050 FS-Utwardzenie terenu pod altaną ( 

ułożenie kostki) 5 000,00 5 000,00 

 

 

 

5 000,00   Urząd Gminy 

27 900 90095 6050 FS-Zagospodarowanie terenu przy stawie 

w m. Czerniejew 6 418,20 6 418,20 6 418,20      Urząd Gminy 

28 900 90095 6050 
FS.Zagospodarowanie terenu wokół stawu 

przy ul. Cmentarnej w m. Skórzec IV etap - 

wykonanie pomostu 
52 147,10 52 147,10 

 

 

 

52 147,10   Urząd Gminy 

29 900 90095 6050 
Modernizacja placów zabaw na terenie 

gminy Skórzec ( Dąbrówka-Ług, Nowaki, 

Dąbrówka-Stany) w ramach programu 

„Dostępność przestrzeni publicznej” 
500 000,00 500 000,00 

   

112 000,00 388 000,00  Urząd Gminy 



Id: 85C4BEF3-FA4B-43D1-A477-0A91341679EC. Podpisany Strona 4 

 

30 900 90095 6050 Rekultywacja zbiornika wodnego w m. 

Dąbrówka Stany (WPF) 2023-2024 159 658,73 150 000,00 

   

150 000,00   Urząd Gminy 

31 921 92109 6050 FS-Modernizacja ogrodzenia przy świetlicy 

w m. Żelków II 33 531,20 33 531,20 
   

18 531,20 15 000,00  Urząd Gminy 

32 921 92109 6050 FS-Opracowanie dokumentacji projektowej 

na rozbudowę świetlicy w m. Nowaki 25 666,75 25 666,75 859,28 

  

24 807,47   Urząd Gminy 

33 921 92109 6050 FS-Opracowanie dokumentacji projektowej 

na rozbudowę świetlicy w m. Żelków II 25 000,00 25 000,00 5 000,00 

  

20 000,00   Urząd Gminy 

34 921 92109 6050 FS-Wykonania oświetlenia parkingu przy 

świetlicy 8 000,00 8 000,00 

   

8 000,00   Urząd Gminy 

35 921 92109 6050 FS-Wykonanie klimatyzacji w świetlicy w 

m. Żelków I 20 000,00 20 000,00 
   

20 000,00   Urząd Gminy 

36 921 92109 6050 FS-Wykonanie monitoringu przy świetlicy 

w m. Trzciniec 5 000,00 5 000,00 5 000,00 
 

    Urząd Gminy 

37 921 92109 6050 Wykonanie termomodernizacji świetlicy w 

m. Czerniejew (WPF) 2023-2024 540 615,00 540 000,00 20 000,00  

 
520 000,00   Urząd Gminy 

38 921 92109 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej 

modernizacji świetlicy wiejskiej w m. 

Skórzec  
50 000,00 50 000,00 12 500,00    37 500,00  Urząd Gminy 

39 921 92109 6050 Modernizacja świetlicy w Skórcu 250 000,00 250 000,00 50 000,00    200 000,00  Urząd Gminy 

40 921 92109 6050 Zestaw mebli kuchennych do świetlicy w 

m. Gołąbek 33 000,00 33 000,00 18 000,00    15 000,00  Urząd Gminy 

41 921 92120 6050 Renowacja miejsc pamięci na terenie 

Gminy Skórzec 153 062,00 153 062,00 3 062,00 
 

   150 000,00 Urząd Gminy 

42 921 92120 6570 Dotacja celowa - Renowacja cmentarza 

parafialnego w Skórcu 510 205,00 510 205,00 
10 205,00   

  500 000,00 Urząd Gminy 

43 921 92120 6570 Dotacja celowa - Renowacja Kościoła 

Parafialnego w Skórcu 510 500,00 510 500,00 
10 500,00   

  500 000,00 Urząd Gminy 

44 921 92120 6570 Dotacja celowa - Renowacja Zespołu 

Klasztornego w Skórcu 510 500,00 510 500,00 
10 500,00   

  500 000,00 Urząd Gminy 



Id: 85C4BEF3-FA4B-43D1-A477-0A91341679EC. Podpisany Strona 5 

 

45 926 92601 

6100 
Budowa obiektów sportowych z 

infrastrukturą techniczną - budowa 

kompleksu boisk wraz z zapleczem przy 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Skórcu 

ul Siedlecka 1  (WPF) 2022-2024 

1 256 736,66 0,00 
   

   Urząd Gminy 

6050 976 893,07 630 000,00 120 000,00  
 

510 000,00  
 

Urząd Gminy 

6370 4 243 572,90 2 121 786,45 
   

  2 121 786,45 Urząd Gminy 

46 926 92605 6050 Modernizacja trybuny oraz ogrodzenia na 

boisku w Dąbrówce-Ług  310 000,00 310 000,00 86 509,00    223 491,00  Urząd Gminy 

RAZEM 

39 874 899,28 29 006 647,15 1 751 583,95 4 876 400,00 1 634 111,40 1 800 000,00 3 660 551,80 15 284 000,00 x 

 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Krzysztof Kuźma 



Id: 85C4BEF3-FA4B-43D1-A477-0A91341679EC. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXIII/504/24 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2024r. 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Sołectwa Nazwa przedsięwzięcia  

 Kwota 

podstawowa wg 

art. 3 ust. 1  

1 2 3 4 5 6 

600 60016 4270 Dąbrówka-Ług Remont drogi gminnej : dz. nr 613  w m. Dąbrówka-Ług 5 000,00 

600 60016 4270 Dąbrówka-Niwka Remont drogi gminnej dz. Nr 282/1 16 282,54 

600 60016 4270 Dobrzanów Remont i poszerzenie drogi 930/2 w m. Dobrzanów 14 045,24 

600 60016 4270 Kłódzie Profilowanie dróg gruntowych  w m. Kłódzie 5 000,00 

600 60016 4270  RAZEM   40 327,78 

600 60016 4300 Grala Dąbrowizna Budowa lustra na drogach gminnych w m.Grala-Dąbrowizna 2 000,00 

600 60016 4300 Żelków I Wznowienie granic ul. Makowej 7 000,00 

600 60016 4300  RAZEM   9 000,00 

600 60016 6050 Dąbrówka-Ług 
Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę ul Żeromskiego w m. 

Dąbrówka-Ług 25 000,00 

600 60016 6050 Skórzec 
Wykonanie dokumentacji na wykonanie progów zwalniających na ul. Słonecznej i 

Cmentarnej  10 000,00 

600 60016 6050 Trzciniec Opracowanie dokumentacji projektowej na wykonanie chodnika dz. nr ewid. 77 18 531,20 

600 60016 6050  RAZEM   53 531,20 

700 70005 6060 Skarżyn Zakup działki w m. Skarżyn 14 542,42 

700 70005 6050  RAZEM   14 542,42 

754 75412 6050 Ozorów Wykonanie podjazdu przy strażnicy OSP w m. Ozorów 22 169,65 

754 75412 6060  RAZEM   22 169,65 

900 90015 6050 Boroszków Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Skórzec  20 000,00 



Id: 85C4BEF3-FA4B-43D1-A477-0A91341679EC. Podpisany Strona 2 

 

900 90015 6050 Czerniejew Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Skórzec 30 000,00 

900 90015 6050 Dąbrówka Ług Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Skórzec  30 000,00 

900 90015 6050 Dąbrówka-Stany Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Skórzec  53 062,33 

900 90015 6050 Dąbrówka-Wyłazy I Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Skórzec  14 000,00 

900 90015 6050 Dąbrówka-Wyłazy II Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Skórzec  15 226,04 

900 90015 6050 Drupia Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Skórzec  11 000,00 

900 90015 6050 Grala-Dąbrowizna Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Skórzec  31 994,46 

900 90015 6050 Kłódzie Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Skórzec  13 100,00 

900 90015 6050 Ozorów Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Skórzec  25 000,00 

900 90015 6050 Teodorów Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Skórzec  37 647,03 

900 90015 6050 Wólka Kobyla Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Skórzec  9 000,00 

900 90015 6050 Żebrak Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Skórzec  28 649,81 

900 90015 6050  RAZEM    318 679,67 

900 90095 4210 Drupia Zakup materiałów do pielęgnacji gminnych terenów zielonych w m. Drupia 1 500,00 

900 90095 4210 Boroszków Zakup materiałów do pielęgnacji gminnych terenów zielonych w m. Boroszków 570,69 

900 90095 4210 RAZEM   2 070,69 

900 90095 4300 Dąbrówka Ług Pielęgnacja terenów zielonych przy stawie w m. Dąbrówka Ług 2 147,10 

900 90095 4300 Dąbrówka Wyłazy I Pielęgnacja terenów zielonych na placu zabaw w m. Dabrówka Wyłazy 2 672,40 

900 90095 4300 Dąbrówka-Stany Pielęgnacja gminnych terenów zielonych w m. Dąbrówka-Stany  2 000,00 

900 90095 4300 Kłódzie Pielęgnacja gminnych terenów zielonych w m. Kłódzie 1 234,55 

900 90095 4300 Stara Dąbrówka Pielęgnacja gminnych terenów zielonych w m. Stara Dąbrówka 1 875,78 

900 90095 4300 Teodorów Pielęgnacja gminnych terenów zielonych przy stawie w m. Teodorów 2 500,00 

900 90095 4300 Wólka Kobyla Pielęgnacja gminnych terenów zielonych w m. Wólka Kobyla 587,70 

900 90095 4300 RAZEM   13 017,53 

900 90095 6050 Czerniejew Zagospodarowanie terenu przy stawie w m. Czerniejew 6 418,20 

900 90095 6050 Drupia Budowa placu zabaw IVetap w m. Drupia 11 000,00 

900 90095 6050 Skórzec 
Zagospodarowanie terenu wokół stawu przy ul. Cmentarnej w m. Skórzec IV etap - 

wykonanie pomostu 52 147,10 

900 90095 6050 Stara Dąbrówka Modernizacja placu zabaw w m. Stara Dąbrówka- etap II 20 000,00 



Id: 85C4BEF3-FA4B-43D1-A477-0A91341679EC. Podpisany Strona 3 

 

900 90095 6050 Wólka Kobyla Budowa placu zabaw w m. Wólka Kobyla 30 000,00 

900 90095 6050 Żelków I Budowa placu zabaw w m. Żelków I - projekt 3 514,23 

900 90095 6050 Kłódzie Utwardzenie terenu pod altaną ( ułożenie kostki) 5 000,00 

900 90095 6050 RAZEM   128 079,53 

921 92109 4210 Drupia Zakup wyposażenia do świetlicy w m. Drupia 1 048,10 

921 92109 4210 Gołąbek Zakup wyposażenia do świetlicy w m.Gołabek 30 474,74 

921 92109 4210 RAZEM   31 522,84 

921 92109 4270 Kłódzie Remont ogrodzenia przy świetlicy 400,00 

921 92109 4210 RAZEM   400,00 

921 92109 4300 Trzciniec Zagospodarowanie/Uporządkowanie terenu przy świetlicy w m. Trzciniec 15 000,00 

921 92109 4300  RAZEM   15 000,00 

921 92109 6050 Żelków I Wykonanie klimatyzacji w świetlicy w m. Żelków I 20 000,00 

921 92109 6050 Nowaki Opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę świetlicy w m. Nowaki 25 666,75 

921 92109 6050 Żelków II Opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę świetlicy w m. Żelków II 20 000,00 

921 92109 6050 Trzciniec Wykonanie monitoringu przy świetlicy w m. Trzciniec 5 000,00 

921 92109 6050 Żeklów II Modernizacja ogrodzenia przy świetlicy w m. Żelków II 18 531,20 

921 92109 6050 Dąbrówka-Wyłazy I Wykonania oświetlenia parkingu przy świetlicy 8 000,00 

921 92109 6050 Gołąbek Zestaw mebli kuchennych do świetlicy w m. Gołąbek 18 000,00 

921 92109 6050  RAZEM   115 197,95 

    Ogółem 763 539,26 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Krzysztof Kuźma 



Id: 85C4BEF3-FA4B-43D1-A477-0A91341679EC. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXIII/504/24 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

Plan dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych udzielanych z budżetu Gminy Skórzec w 2024r. 

 Plan dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych udzielanych z budżetu Gminy Skórzec w 2024 

roku 

Lp. Dział Rozdział §* Wyszczególnienie 
Kwota dotacji 

podmiotowej 

Kwota 

dotacji 

celowej 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 600 60004 2310 
Dotacja dla Urzędu Miasta na pokrycie 

kosztów prowadzenia lokalnego transportu 

zbiorowego 

 263 498,00 

2. 600 60014 6300 

Dotacja celowa dla Powiatu na pomoc 

finansową na zadanie pn. "Opracowanie 

dokumentacji projektowej na rozbudowę 

drogi powiatowej nr 3605W Kotuń – 

Chlewiska – Nowaki - Skórzec – do drogi 

( Siedlce – Wólka Zastawska) na odcinku 

od m. Kotuń do m. Dąbrówka Stany" 

 77 908,00 

3. 754 75410 6170 
Dotacja celowa dla PSP na zakup 

samochodu operacyjnego 
 150 000,00 

4. 801 80148 2710 

Dotacja celowa dla Gminy Siedlce z 

przeznaczeniem na zatrudnienie pomocy 

kuchennej w Zespole Oświatowym w 

Żelkowie Kolonii  

 51 252,00 

5. 921 92109 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

Gminnego Ośrodka Kultury w Skórcu 
400 000,00  

6. 921 92116 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

Gminnej  Biblioteki Publicznej w Skórcu 
260 000,00  

ogółem 660 000,00 542 658,00 

 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Krzysztof Kuźma 



Id: 85C4BEF3-FA4B-43D1-A477-0A91341679EC. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXIII/504/24 Rady Gminy Skórzec z dnia 26 lutego 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Skórzec na rok 2024 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy Skórzec na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 3 211 682,00 zł do kwoty 

66 861 800,20 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 2 620 691,00 zł do kwoty 46 233 137,00 zł, 

● dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 590 991,00 zł do kwoty 20 628 663,20 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 

„Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 

częstotliwości” wprowadza się dochody w kwocie 55 000,00 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w 

ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami” wprowadza się dochody w kwocie 56 228,00 zł; (KBW) 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu 

„Wpływy z opłaty eksploatacyjnej” zwiększa się dochody o 65 000,00 zł do kwoty 85 000,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu „Subwencje ogólne z budżetu państwa” zwiększa się 

dochody o 1 982 447,00 zł do kwoty 15 867 537,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu „Subwencje ogólne z budżetu państwa” wprowadza 

się dochody w kwocie 495 365,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 

„Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy” wprowadza się dochody w kwocie 6 676,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach 

paragrafu „Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami” wprowadza się dochody w kwocie 

2 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych” wprowadza się dochody w kwocie 1 975,00 zł; (WOŚiGW) 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w 

ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących” wprowadza 

się dochody w kwocie 10 000,00 zł;(UMWM) 

 

 



Id: 85C4BEF3-FA4B-43D1-A477-0A91341679EC. Podpisany Strona 3 

 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu 

„Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw” zmniejsza się dochody o 54 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 

pożarne” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych” wprowadza się dochody w kwocie 40 000,00 zł; (UMWM) 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” wprowadza się dochody w kwocie 37 500,00 zł; 

(UMWM) 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i 

dróg” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych” wprowadza się dochody w kwocie 45 000,00 zł; (MIAS UMWM) 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w 

ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych” wprowadza się dochody w kwocie 45 000,00 zł; (MIAS UMWM) 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” wprowadza się dochody w kwocie 200 000,00 zł; 

(UMWM) 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” 

wprowadza się dochody w kwocie 223 491,00 zł; (UMWM) 

 

WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Skórzec na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 3 211 682,00 zł do kwoty 

73 538 200,20 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 2 105 477,00 zł do kwoty 44 531 553,05 zł, 

● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 1 106 205,00 zł do kwoty 29 006 647,15 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 

w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 45 126,00 zł do kwoty 

235 126,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 15 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

środków żywności” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 15 000,00 zł; 



Id: 85C4BEF3-FA4B-43D1-A477-0A91341679EC. Podpisany Strona 4 

 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 110 000,00 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w 

ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” wprowadza się wydatki w kwocie 1 400,00 

zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w 

ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” wprowadza się 

wydatki w kwocie 200,00 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w 

ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” wprowadza się wydatki w kwocie 16 000,00 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w 

ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 22 628,00 

zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w 

ramach paragrafu „Zakup środków żywności” wprowadza się wydatki w kwocie 500,00 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w 

ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 15 000,00 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w 

ramach paragrafu „Podróże służbowe krajowe” wprowadza się wydatki w kwocie 500,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 

pożarne” w ramach paragrafu „Różne opłaty i składki” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 

28 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wydatki 

osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 67 368,00 zł do kwoty 392 368,00 

zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki 

na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 154 892,00 zł do kwoty 1 496 483,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki 

na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 22 068,00 zł do kwoty 

178 768,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 

towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy” wprowadza się wydatki w kwocie 3 176,00 zł; 



Id: 85C4BEF3-FA4B-43D1-A477-0A91341679EC. Podpisany Strona 5 

 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się 

wydatki w kwocie 2 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 1 045 467,00 zł do kwoty 

6 195 467,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki i 

inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy” wprowadza się wydatki w kwocie 1 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 

w ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 

3 204,00 zł do kwoty 27 704,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 

w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 10 616,00 zł do 

kwoty 83 716,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 

w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się 

wydatki o 1 284,00 zł do kwoty 10 984,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 

w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 68 184,00 zł do 

kwoty 465 684,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 

w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zwiększa się wydatki o 

7 070,00 zł do kwoty 29 870,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Składki na 

ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 175 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 90 000,00 zł do kwoty 640 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Wydatki 

osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 5 140,00 zł do kwoty 51 240,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Składki na 

ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 20 160,00 zł do kwoty 140 560,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Składki na 

Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 1 656,00 zł do kwoty 

19 556,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 102 636,00 zł do kwoty 745 236,00 

zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach paragrafu 

„Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się wydatki w kwocie 

500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w 

ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 

19 636,00 zł do kwoty 117 136,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w 



Id: 85C4BEF3-FA4B-43D1-A477-0A91341679EC. Podpisany Strona 6 

 

ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 48 980,00 zł do 

kwoty 299 580,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w 

ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki 

o 4 844,00 zł do kwoty 39 544,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w 

ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 301 312,00 zł do 

kwoty 1 621 812,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w 

ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zwiększa się wydatki o 740,00 zł 

do kwoty 97 140,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 7 070,00 zł do kwoty 

377 830,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w 

ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 740,00 zł do kwoty 

14 260,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” (dotyczy zadania Fundusz 

sołecki) zmniejsza się wydatki o 18 000,00 zł do kwoty 51 522,84 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 
● zadanie FS-Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę ul Żeromskiego w m. 

Dąbrówka-Ług) zwiększa się wydatki o 22 000,00 zł do kwoty 11 017 158,60 zł; 

● nowe zadanie „Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych” - zadanie "Dotacja celowa dla PSP na zakup samochodu 

operacyjnego" wprowadza się wydatki w kwocie 150 000,00 zł; 

● nowe zadanie "Modernizacja strażnicy w m. Trzciniec" zwiększa się wydatki o 40 000,00 zł do 

kwoty 73 009,65 zł; 

● zadanie "Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Skórzec" zwiększa się wydatki o 45 000,00 zł 

do kwoty 1 379 000,00 zł; 

● zadanie „FS-Budowa placu zabaw w m. Wólka Kobyla" zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł do 

kwoty 793 079,53 zł; 

● zadanie „FS-Modernizacja ogrodzenia przy świetlicy w m. Żelków II” zwiększa się wydatki o 

15 000,00 zł do kwoty 33 531,20 zł; 

● zadanie „FS-Opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę świetlicy w m. Żelków II” 

zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 25 000,00 zł; 

● nowe zadanie „Modernizacja świetlicy w Skórcu” wprowadza się wydatki w kwocie 250 000,00 zł; 

● nowe zadanie „Opracowanie dokumentacji projektowej modernizacji świetlicy wiejskiej w m. 

Skórzec ” wprowadza się wydatki w kwocie 50 000,00 zł; 

● zadanie „Wykonanie termomodernizacji świetlicy w m. Czerniejew ” zwiększa się wydatki o 

20 000,00 zł do kwoty 540 000,00 zł; 



Id: 85C4BEF3-FA4B-43D1-A477-0A91341679EC. Podpisany Strona 7 

 

● nowe zadanie „FS-Zestaw mebli kuchennych do świetlicy w m. Gołąbek ” wprowadza się wydatki 

w kwocie 33 000,00 zł; 

● zadanie „Dotacja celowa - Renowacja cmentarza parafialnego w Skórcu” zwiększa się wydatki o 

10 500,00 zł do kwoty 510 500,00 zł; 

● zadanie „Dotacja celowa - Renowacja Kościoła Parfialnego w Skórcu” zwiększa się wydatki o 

10 205,00 zł do kwoty 510 205,00 zł; 

● zadanie „Dotacja celowa - Renowacja Zespołu Klasztornego w Skórcu” zwiększa się wydatki o 

10 500,00 zł do kwoty 510 500,00 zł; 

● zadanie "Budowa obiektów sportowych z infrastrukturą techniczną  - budowa kompleksu boisk wraz 

z zapleczem przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Skórcu ul Siedlecka 1 " zwiększa się wydatki 

o 120 000,00 zł do kwoty 2.751.786,45 zł; 

● nowe zadanie „Modernizacja trybuny oraz ogrodzenia na boisku w Dąbrówce-Ług ” wprowadza się 

wydatki w kwocie 310 000,00 zł; 

 

 Przewodniczący Rady Gminy  

  

Krzysztof Kuźma 

 

 


